ДОГОВОР

НА ПРОВЕДЕНИЕ КОМПЛЕКСА РАБОТ ПО СЕРТИФИКАЦИИ
№ _____
                                                                   ___ ___________ 200_ г.

  Орган по сертификации СДС "Русьэкспертлифт" ___________________________
______________________________________________________________________

                                     (наименование Органа по сертификации)

 именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице  Руководителя_______________  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________ ______________________________________________________________________

                                                   (наименование организации-заявителя)

именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Руководителя ___________________  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 "Заказчик" поручает, а "Исполнитель" принимает на себя проведение работ по сертификации работ (услуг), выполняемых _________________________________
 _________________________________________________________________

                                        (полное наименование организации-заявителя)

1.2  Заявленные «Заказчиком» области сертификации работ (услуг): *

- ________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________.

         (* - нумерация и наименование работ (услуг) согласно документу СДС «Русьэкспертлифт»: «Пречень

                    работ (услуг), сертифицируемых в СДС «Русьэкспрертлифт»)
2 ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
2.1 Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

- представить «Исполнителю» для проверки всю документацию,

  предусмотренную Системой добровольной сертификации «Русьэкспертлифт»

  для организаций, подавших заявку на сертификацию выполняемых работ

  (услуг);

 - обеспечить эксперту(ам) по сертификации «Исполнителя» необходимые

   условия для проведения проверки  организации-заявителя, в объеме и

   по направлениям, предусмотренным в документах СДС «Русьэкспертлифт»;

- обеспечить доступ эксперту(ам) «Исполнителя» на объекты, на которых

  «Заказчик» осуществляет техническое обслуживание и текущий ремонт
  (капитальный ремонт, модернизацию, монтаж) лифтов.

3 ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1 Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

- провести весь комплекс работ по сертификации заявленных Заказчиком работ

  (услуг) в установленные документами СДС «Русьэкспертлифт» сроки, в том
  числе:

   а) экспертизу предоставленной документации;

   б) проверку на месте наличия возможностей у организации-заявителя

       обеспечить выполнение сертифицируемых работ (услуг) с соответствующим

       качеством, отвечающим требованиям СДС «Русьэкспертлифт»;

- при положительных результатах проведенного комплекса работ по

  сертификации выдать организации-заявителю Сертификат соответствия (на

  заявленные к сертификации работы (услуги);

- обеспечить конфиденциальность информации, полученной в организации-

  заявителе в ходе выполнения комплекса работ по сертификации.

4 СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1 За выполненные работы, указанные в п. 1 настоящего договора, "Заказчик" перечисляет "Исполнителю" сумму в соответствии с калькуляцией № 1, прилагаемой к договору и являющейся его  неотъемлемой частью.

4.2 Стоимость работ по настоящему договору составляет _____________    (_____________________________________________________________________)

                                                           (сумма прописью)

4.3 Оплата производиться авансовым платежом в размере 100% стоимости работ.

4.4 Работы «Исполнителя» оплачиваются независимо от результата сертификации.

4.5 Расходы, связанные с проездом, проживанием и организацией работы эксперта(ов) по сертификации при проверке организации-заявителя на месте, оплачиваются "Заказчиком" по фактическим затратам на основании счета "Исполнителя" и документов, подтверждающих расходы.
5  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1 При положительном результате завершения комплекса работ по сертификации "Исполнитель" предоставляет «Заказчику»:
          - Акт проверки организации-заявителя;

- решение о выдачи сертификата;

- договор на инспекционный контроль лифтовой организации, получившей

            Сертификат соответствия;

- акт сдачи-приемки работ (два экземпляра).
5.2 «Заказчик» в течение пяти рабочих дней со дня получения указанных документов обязан направить «Исполнителю» подписанные:

- договор на инспекционный контроль лифтовой организации, получившей

            Сертификат соответствия;

- акт сдачи-приемки работ.
5.3 После получения данных документов и оплаты «Заказчиком» затрат, связанных с проездом, проживанием и организацией работы эксперта(ов) по сертификации  при проверке организации-заявителя на месте,  "Исполнитель" выдает "Заказчику" Сертификат соответствия.

В соответствии с требованиями Системы добровольной сертификации срок действия сертификата устанавливает "Исполнитель", но не более чем на три года.
5.4 При отрицательном результате завершения комплекса работ по сертификации или при установлении не целесообразности дальнейшего продолжения данных работ в связи несоответствием организации-заявителя требованиям СДС «Русьэкспертлифт», «Исполнитель» приостанавливает работы по сертификации и информирует об этом «Заказчика».
5.5 При отрицательном результате завершения комплекса работ по сертификации "Исполнитель" предоставляет "Заказчику":
- Акт проверки организации-заявителя;

- решение об отказе в выдаче сертификата с указанием конкретных
            несоответствий организации-заявителя критериям, предъявляемых
            Системой добровольной сертификации «Русьэкспертлифт»;

- акт сдачи-приемки работ (два экземпляра).
  Примечание: организация-заявитель вправе повторно обратиться с заявкой на сертификацию работ (услуг) после устранения выявленных несоответствий и согласования с «Исполнителем» оплаты стоимости работ.

5.6 При отрицательном результате завершения комплекса работ по сертификации в случае, если "Заказчик" в 10-ти дневный срок не направит в адрес "Исполнителя" подписанный им акт сдачи-приемки работ по сертификации, то данный акт оформляется "Исполнителем" в одностороннем порядке и работы по сертификации считаются завершенными.

5.7 Если "Заказчик" не согласен с выводами «Исполнителя» по результатам выполнения комплекса работ по сертификации, то он может обратиться в Комиссию по апелляциям Руководящего органа СДС «Русьэкспертлифт».
6  ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1 Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению обеих Сторон.

6.2 Договор подлежит изменению или расторжению, если нормативные, экономические или другие требования к выполняемой работе изменены решением, обязательным для обеих Сторон.
6.3 Изменения, вносимые в договор, оформляются в письменном виде, и является неотъемлемым приложением к настоящему договору.
7  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору "Исполнитель" и "Заказчик" несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8  РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1 В случае, если споры и разногласия по настоящему договору не могут быть решены путем переговоров, то они подлежат разрешению в Арбитражном суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
9  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Инспекционный контроль за соблюдением "Заказчиком» условий

сертификации работ (услуг), предусмотренных требованиями СДС «Русьэкспертлифт», осуществляется "Исполнителем" на основании отдельного договора и не реже одного раза в 12 календарных месяцев.
9.2. Стоимость работ по договору в случае изменения действующих цен и тарифов может быть изменена по дополнительному соглашению Сторон.
9.3. При прекращении работ по сертификации по причинам, указанным в п.5.4 настоящего договора, или по вине "Заказчика" аванс возврату не подлежит.
9.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
10  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1  Срок действия настоящего договора с ___ _____________ 200_г. по             ___ _______________ 200_г.
11  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

10.1 "Исполнитель":

Наименование: _________________________________________________________
ОГРН _________________
Юридический адрес организации: _________________________________________

Почтовый адрес организации: ____________________________________________
ИНН ________________  КПП ________________
ОКОНХ __________________ ОКПО __________________
Р/с ___________________________________________________________________
К/с ____________________________
БИК _______________

10.2  "Заказчика":
Наименование _________________________________________________________
ОГРН __________________

Юридический адрес _____________________________________________________
Почтовый адрес ___________________________________________________
ИНН _____________ КПП ________________
ОКОНХ _______________ ОКПО _________________

Р/с ___________________________________________________________________
К/С ___________________________
БИК _______________
10.3 К договору прилагается калькуляция № 1 "Расчет стоимости сертификации работ (услуг) в СДС "Русьэкспертлифт".

От "Исполнителя":

От "Заказчика":

________________

       __________________
________________                                              __________________